
 
СОВЕТ СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Семьдесят первое заседание шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 от 19 июня  2024 года                                                                                   №  32 

 с. Седельниково 

 

Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности Главы  

и инвестиционного уполномоченного Седельниковского муниципального 

района 

 

В соответствии с Приказом Министерства экономического развития 

Российской Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических 

рекомендаций по организации системной работы по сопровождению 

инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом 

внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых 

инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», 

руководствуясь Уставом Седельниковского муниципального района, Совет 

Седельниковского муниципального района Омской области: 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности Главы  и 

инвестиционного уполномоченного Седельниковского муниципального 

района и механизм мотивации согласно приложению. 

2. Утвердить показатели оценки уровня эффективности деятельности 

Главы Седельниковского муниципального района и инвестиционного 

уполномоченного (определяется по количеству набранных баллов путем 

суммирования по всем 4 ключевым показателям): 

свыше 100 баллов – высокоэффективно; 

от 80 до 100 баллов – эффективно; 

от 50 до 80 баллов – удовлетворительно; 

до 50 баллов – неэффективно. 

3.Установить следующий механизм мотивации: 

- за достижение ключевых показателей показателей эффективности 

деятельности Главы муниципального района и инвестиционного 

уполномоченного, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего решения 

применять меры поощрения, установленные решением Совета 

Седдельниковского муниципального района от 24.10.2018 № 39 "О 

поощрении муниципальных служащих Администрации Седельниковского 

муниципального района Омской области". 

  

consultantplus://offline/ref=1422035A9565D4C9FEA7370C8CE6D2A0C780D22CC49659993D90B413A5B7ADC220958DB1862A8EC4F9DA7A677253E7BEF84CC8E


        3. Настоящее решение подлежит опубликованию. 

     

 

Глава Седельниковского 

муниципального района    

Омской области 

 

                                   В.И.Жилин                                                                                                

Председатель Совета 

Седельниковского муниципального 

района Омской области 

 

                                 В.А.Зеленова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к решению Совета Седельниковского 

муниципального района от 19.06.2024  №32 

 

Ключевые показатели эффективности  

деятельности Главы и инвестиционного уполномоченного Седельниковского 

муниципального района  

№ 

п/п 

Наименование ключевых показателей Индикатор оценки 

критерия 

Оценка за 

выполнение, 

балл 

1 Количество инвестиционных 

проектов, реализованных на 

территории муниципального 

образования в течение трех лет, 

предшествующих текущему году, ед. 

по 0,7 баллов за 

каждый 

реализованный 

проект 

0,7 

2 Количество инвестиционных 

проектов, реализуемых и 

планируемых к реализации на 

территории муниципального 

образования в текущем году, ед. 

свыше 100% к 

уровню 

предыдущего года 

10  

от 80%  до 100% 9 

от 50%  до 80% 8 

до 50% 6 

3 Объем инвестиций, направленных на 

реализацию инвестиционных 

проектов на территории 

муниципального образования в 

течение трех лет, предшествующих 

текущему году, в расчете на 1 жителя 

(руб.) 

свыше 100% к 

уровню среднего 

регионального 

показателя  

инвестиций  в 

расчете на 1 

жителя 

10  

от 80%  до 100% к  

уровню среднего 

регионального 

показателя  

инвестиций  в 

расчете на 1 

жителя 

8 



 

 

 

 

 

 

до 80%  к  уровню 

среднего 

регионального 

показателя  

инвестиций  в 

расчете на 1 

жителя 

6 

4 Привлечение инвестиций в 

муниципальном образовании в 

инициативном порядке 

до 10 тыс. руб. на 

1 СМСП 
5 

от 10 до 100 тыс. 

руб. на 1 СМСП 
8 

свыше 100 тыс. 

руб. на 1 СМСП 
10 


